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Orientering om opprioritering af informationssikkerhed og start på 

forundersøgelse

Den 14. juni 2018 gennedsatte jeg Tibetkommissionen og præsenterede 

samtidig planerne for en ekstern undersøgelsen af politiets, anklagemyndig-

hedens og PET’s håndtering af data. Med dette brev får Retsudvalget en før-

ste status for arbejdet med undersøgelsen. 

Ambitionen med undersøgelsen er dels at undersøge den eksisterende prak-

sis for datahåndtering, og dels at få konkrete anbefalinger til initiativer, som 

kan bidrage til en styrkelse af myndighedernes praksis og sikre ikke alene 

efterlevelse af reglerne på området, men også at Justitsministeriet kommer 

nærmere ambitionen om at være rollemodel. 

Der er meget store datamængder hos de tre involverede myndigheder, og 

derfor gennemføres først en forundersøgelse for indledningsvist at få fast-

lagt en metode til at:

- kortlægge og kritikalitetsvurdere data

- undersøge udfordringer med datahåndteringen i forhold til det gæl-

dende juridiske grundlag og de gældende informationssikkerheds-

standarder

- anbefale tiltag for at imødegå udfordringerne.

Justitsministeriet har indgået en aftale med EY om at bistå med forundersø-

gelsen, der gennemføres i december 2018 og januar 2019. Resultaterne af 

denne forundersøgelse vil indgå som en del af rammen for den efterfølgende 

hovedundersøgelse. Jeg vil orientere Retsudvalget nærmere om hovedun-

dersøgelsen, inden den iværksættes i foråret 2019.
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Det er helt afgørende, at vi som samfund kan have tillid til, at data håndte-

res korrekt. Samtidig betyder digitaliseringen af samfundet, at myndighe-

derne skal håndtere store mængder af data. På Justitsministeriets område 

håndterer vi betydelige mængder af data i forbindelse med efterforskning, 

retsforfølgelse og straffuldbyrdelse. I Justitsministeriet har vi derfor stort fo-

kus på informationssikkerhed og databeskyttelse, og vi har en ambition om 

at være rollemodel på området. 

For at nå den ambition og for generelt at opprioritere it-området har Justits-

ministeriet ansat en koncerndatadirektør og etableret en koncerndigitalise-

ringsenhed. Den nyetablerede koncerndigitaliseringsenhed skal højne ni-

veauet for informationssikkerhed og digitalisering på hele Justitsministeri-

ets område. 

Søren Pape Poulsen
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